SCRIPTA

Numéro Scripta : 1280

Auteur(s) : Étienne Néel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1285, février

Lieu d'émission : Mandeville

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Étienne dit Néel vend et délaisse en pure et perpétuelle aumône, avec garantie, au chapitre et à l'église de Bayeux deux tiers de la dîme du blé sur 19 vergées de terre à Mandeville : ils lui donnent 100 sous tournois. (En marge : «Carta de lampade sancti Aegidii, et cereo in majori altari.»)

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DV, t. 2, p. 249-251.

Dissertation critique

Février 1284 est proposé par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Stephanus dictus Neel vendidi, concessi, et penitus dimisi capitulo et ecclesiæ Baiocensi, pro salute animæ meæ, in puram et perpetuam elemosinam, duas garbas quas habebam et percipiebam, in decimis bladorum, de decem et novem virgatis terræ sitis in parrochia de Magnevilla, in dela quæ vocatur Haia, quarum quatuor acræ sitæ sunt inter terram hæredum Rogeri Le Metteer, ex una parte, et terram Johannis dicti Le Cornierre, ex altera, et tres virgatae sitæ sunt inter quemimum de Baiocis, ex una parte, et terram Johannis Hastein, ex altera : tenendas, et habendas, et jure hæreditario possidendas, dictas duas garbas, cum omni jure et dominio quæ habebam et habere poteram in eisdem decimis et terris supradictis, dictis capitulo et ecclesiæ, prout superius est expressum, libere, quiete, bene et in pace, et absque mei amodo vel hæredum meorum reclamatione facienda, salvo tamen jure domini capitalis. Et ego sæpedictus Stephanus et hæredes mei dictis capitulo et ecclesiæ omnia supradicta tenemur et debemus garantizare et defendere contra omnes homines, vel excambiare alibi, in nostro proprio hæreditagio ubicumque fuerit, valore ad valorem, si necesse fuerit, competenter. Pro hiis autem venditione, concessione, dimissione, garantizatione, defensione et excambiatione, dicti capitulum et ecclesia michi dederunt centum solidos Turonenses in pecunia numerata, de quibus me teneo penitus pro pagato. Ut hoc autem firmum et stabile permaneat et duret in perpetuum, istud præsenti carta et sigilli mei impressione confirmavi. Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo quarto, mense februarii, coram parrochia supradicta.